
Årsrapport 2024 Botne historielag  
 
2024 begynte som et nokså alminnelig år for Botne Historielag inntil vi 30. november   fikk  
beskjed om at vårt møtelokale Fjellhall i Hillestad, hadde brent ned til grunnen.  Her hadde vi også 
vår lagerbod og vårt arkiv gikk tapt i denne brannen. Flere andre lag og foreninger led samme 
skjebne så vi var på ingen måte alene, men trist og vanskelig var det. Våre nytrykte eksemplarer av 
Botnar for 2024 gikk også med i brannen, nytt opplag måtte trykkes, og selv om det skjedde med 
rekordfart fra trykkeriets side, ble salget noe forsinket, noe som merkes på lagets økonomi. Men 
mer om dette senere. 
 
Styret har bestått av: 
Leder Anne-Lene Kiste Johansen, nestleder Knut Svebakk-Johansen, kasserer Gunhild Hvidsten, 
sekretær Wenke Torunn Eriksen, styremedlem John Barstad, styremedlem Bjørn Teigen, 
varamedlem Knut Anders Nygaard, varamedlem Liv Bekkeseth. 
 
Møter 
Vi har i løpet av året holdt 10 styremøter. Styremøtet i mai ble holdt på Yttersø gård ved Larvik 
hvor vi var invitert til en omvisning. Vi har hatt ett arbeidsmøte, et ekstraordinært møte da 
Fjellhallkomiteen ønsket endringer i sine utleiebetingelser, et fellesmøte med Sande og Hof 
historielag på Fjellhall som ble holdt i forbindelse med at vi besøkte Sande Historielag i deres 
lokaler på Sande gamle prestegård 4. juni 2024. 
På dette fellesmøtet den 24/10-24 fortalte lagene om sine prosjekter og pågående virksomheter. 
Vi hadde i forkant av møtet en omvisning i Hillestad kirke som feiret sitt 300-års jubilum i 2024. 
 
Den 13. august var vi invitert av Borre historielag til et møte på Bruserud gård sammen med 
historielagene fra Åsgårdsstrand, Nøtterøy, Våle og Ramnes. Det var et usedvanlig hyggelig møte 
med omvisning på gården og servering av rømmegrøt og spekemat. 
Vi planlegger en gjenvisitt for Borre Historielag på Reidvintunet i mai. Her vil vi ha omvisning og 
servering og underholdning ved Regnbuekoret.  Siden det i år er 80 år siden fredsslutningen etter 
2. verdenskrig, ville vi ha med tidsvitner som kunne intervjues om forholdene under krigen. Dette 
ønsket kulturavdelingen i kommunen å være med på, slik at dette møtet den 24. mai på 
Reidvinunet 
blir et rent jubileumsmøte for fredsslutningen i 1945. Vi skal også ha utstilling og servering av 
retter fra krigens dager. 
 
Årsmøte 2024 
Vi holdt årsmøte på BAS den  16/4-24. Etter gjennomgang av vanlige årsmøtesaker, var det tid for 
kaffepause hvoretter Kåre Holtung, alias Anton Slurebakken, veivokter i Gregershullet.  redegjorde 
for arbeidet i denne viktige stillingen.  Han gikk så tilbake til sitt sivile jeg og fortalte om veienes 
tilstand i vårt distrikt og fylke. En nyttig redegjøring. 
 
Julemøte 
Julemøtet ble holdt den 2. desember 2024 på BAS. Møtet var usedvanlig godt besøkt, rundt 90 
personer møtte opp og ville overvære vårt møte. Som foredragsholder hadde vi leiet inn  forfatter 
og folkeminnegransker Thor Gotaas som fortalte levende og morsomt om lofferne, personer som 
vandret landet rundt uten å ha fast bolig eller arbeid. Han kom i denne forbindelse inn på gården 
Sommerro i vårt distrikt som alltid holdt en dør åpen for denne gruppen. 
Musikalsk underholdning sto Toraderkameratene for denne kvelden. 
 



Kulturforum 
Holmesstrand kommunes kulturavdeling arrangerer møter i Kulturforum v/kulturkonsulent Juni 
Jacobsen. Disse møtene deltar vi i. 
Vi deltar også i møter i Holmestrand Kulturråd. 

Kulturfestivalen 29/8 – 1/9 – 24 
Ved Kulturfestivalen deltok vi med en stand i bryggeområdet sammen med historielagene i Sande 
og Hof. Vi ønsket å orientere publikum om virksomheten i historielagene og også selge våre  
årsskrift til interesserte. Siden det var en søndag var det få mennesker ute i byen på formiddagen, 
så utbyttet av dette tiltaket var minimalt. 

Kulturminnedagene 31/8-1/9-2024 
Mandag 2. september ble det arrangert en historisk vandretur opp Bilet til Kleivbrottet. Anne-Lene 
Kiste Johansen var guide på turen opp til Kleivbrottet og fortalte underveis om Bilets historie, mens 
Bjørn Teigen  overtok på Kleivbrottet. Han hadde to omvisninger i området hvor han fortalte om 
fortalte om liv og virksomhet her i gamle dager.  
Turen gikk videre opp til Casino,  tyskernes offisersmesse fra krigens dager. Bygningen er et vernet 
kulturminne. Her fortalte Wenke Torunn Eriksen om husets historie og bruk under krigen. 
Det var dessverre ikke så mange deltakere på dette arrangementet, men de fremmøtte var 
usedvanlig interesserte. 

Botnar 
Historielagets årsskrift var som nevnt ferdig trykket til julemarkedet i Kirkegata 30. november. 
Her sto Anne-Lene Kiste Johansen for årets salg sammen med Bjørn Teigen. De hadde dagen før 
tatt ut en del eksemplarer til dagens salg.  
Natten til 30/11 brant Fjellhall ned til grunnen, og vårt arkiv og resten av opplaget av Botnar gikk 
med i brannen. 
Vårt trykkeri på Notodden, Telemarktrykk, og bokbinderiet i Skien laget et nytt opplag på rekordtid 
og salget kunne fortsette som planlagt. Vi satt på Meny på Hvitsteintoppen i to dager før jul for å 
selge og levere ut årsskriftet. 

Vår nettside 
Arbeidet med nettsiden går stadig fremover.  De fleste av våre lydfiler med intervjuer av gamle 
holmestrandinger er nå lagt ut, likeså er litteratur som inneholder Holmestrands og distriktets 
historie. Arbeidet med nettsiden pågår stadig.  
En brannsikker safe som også inneholder lydfiler er nylig hentet ut av brannruinene av Fjellhall, 
men vi har ennå ikke hatt anledning til å undersøke om innholdet er intakt.  

Lagets økonomi og medlemskontingen 
Lagets økonomi har vært tilfredsstillende, selv om vi fikk ekstra utgifter i forbindelse av nytt 
opptrykk på grunn av brannen.  
Vi har nå 238 betalende medlemmer. Medlemskontingenten er kr. 300,-. 

Holmestrand 1. april 2025 
Botne historielag 
Wenke Torunn Eriksen, sekretær. 

Sign. 




